
PRACOVNÍ LIST K FILMU

TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO
Česká republika, Slovenská republika, Maďarsko / 2023 / 80 minut / režie Filip Pošivač

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu.

	Popiš, co na plakátu vidíš. 

	V pohádkových příbězích se objevují kouzla a nevysvětlitelné jevy.  
 Vidíš nějaké takové kouzelné prvky i na plakátu? 

	Zaujal by tě takto vytvořený plakát? Vyvolává v tobě zvědavost?

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Nyní po projekci zkus převyprávět, o čem film byl. 

	Každý příběh by měl mít úvod, zápletku, vyvrcholení, obrat a rozuzlení. Pojďme si tyto pojmy upřesnit: 

	úvod: Seznámení se s postavami – co se děje na začátku filmu? 

	zápletka: Do příběhu vstupuje nová postava a její zvědavost nám odhaluje tajemství domu. 
 Popiš, co se děje.  

	vyvrcholení: Napínavá akce – popiš, jak děti odhalily strašidlo, které bylo původcem záhadných  
 chomáčků tmy. 

	obrat: Vypadá to, že je strašidlo živeno zlobou a nenávistí k lidem kolem. Tonda se rozhodne zachránit  
 dům, aby Slávka mohla zůstat. Co se děje?  

	rozuzlení: Popiš události na konci filmu. 

	V příběhu je hodně kouzelných pohádkových jevů. Zkus je vyjmenovat. 

	Dokážeš říct jednou větou, o čem příběh vlastně je? Co je jeho hlavní myšlenkou?  

Jak byl film vytvořen? 
Vyber, o jaký film se jedná:  

	hraný film
	kreslený animovaný film
	loutkový animovaný film

[1]

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L



Znáš režiséra filmu Filipa Pošivače? 

Možná ti jeho jméno nic neříká, tak se zamysli nad 
tím, zda neznáš jeho další filmy či výtvarná a knižní 
díla:

	Až po uši v mechu

	Medvědí příběhy

	Kuba Tuba Tatubahn

	Všechno je to na zahradě

Odkazy na umění  
Film je velmi zajímavý díky svému poselství (síla dobrých skutků), kouzelné atmosféře a  zároveň i  chytrému 

kombinování různých uměleckých směrů a odkazů na umělecká díla či tvůrce.  

	Ve  filmu se objevuje odkaz na  jednoho významného českého sochaře. Pusť si ještě jednou scénu:  
 00:15:41 - 00:15:50. V  této scéně vidíš sochu se zlatými vlasy a  šaty. Víš, na  jakého umělce odkazuje?  
 Viděl/a jsi někdy podobnou sochu? 

	Proč podle tebe jiní umělci používají díla slavných mistrů ve svých filmech/na obrazech apod.? 

	Víš, co to je surrealismus? Zkus si na internetu vyhledat definici tohoto uměleckého směru a pak se zamysli  
 nad tím, jaké prvky ve filmu na surrealismus odkazují. 

	Znáš třeba nejznámějšího surrealistického malíře Salvadora Dalího? Popiš, co vidíš na jeho obraze: 

PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]


